
 

 

Ministero della cultura 
BIBLIOTECA NAZIONALE MARCIANA 

 
  

Piazzetta San Marco 7, 30124 Venezia 

Tel. +39 041 2407211 

C.F. 80013400272 

 

e-mail: b-marc@cultura.gov.it 

PEC: b-marc@pec.cultura.gov.it 

https://bibliotecanazionalemarciana.cultura.g

ov.it/ 

 

 

 

OGGETTO: Avvio raccolta manifestazioni di interesse per la concessione di attività di erogazione 

tramite distributori automatici di bevande calde e fredde e snack presso la Biblioteca Nazionale 

Marciana. Periodo dal 14 Febbraio 2025 al 28 Febbraio 2026. Pubblicazione avviso pubblico. 
 

IL DIRIGENTE 

  

Visti i seguenti atti normativi:  

il D.P.R. 5 luglio 1995, n. 417 (Regolamento recante norme sulle biblioteche pubbliche statali); 

il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio (CBC - Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.) 

e particolarmente gli artt. 115 e 117 comma 2 e 3; 

il DPCM 15 marzo 2024, n. 57 Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance; 

il DM 5 settembre 2024, n. 270, Articolazione degli uffici dirigenziali e degli istituti dotati di 

autonomia speciale di livello non generale del Ministero della cultura, 
il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici; 

Visto che è in scadenza la concessione di attività di erogazione tramite distributori automatici di 

bevande calde e fredde e snack presso la Biblioteca Nazionale Marciana; 
Tenuto conto che i distributori saranno fruibili sia dal personale in servizio (circa 50 persone tra ruolo 

ed esterni), sia dagli utenti (circa 18.000 accessi su base annuale);  

Tutto ciò premesso  

 

 

DETERMINA 

 

• di avviare una raccolta di manifestazioni di interesse per la concessione dell’attività di 

valorizzazione: distributori automatici per bevande calde e fredde e snack, approvando il testo 

dell’avviso di cui all’allegato 1;  

 

• di approvare e contestualmente pubblicare, al fine di darne ampia pubblicità anche in 

ottemperanza con la normativa vigente in materia di trasparenza di cui il D.Lgs. 33/2013, il 

relativo avviso di cui l’allegato 1, sui canali istituzionali dell’Istituto bibliotecario marciano e 

del Ministero della Cultura per almeno quindici giorni a decorrere dalla data di pubblicazione 

del presente atto;  

 

• di stabilire che le domande per la manifestazione di interesse dovranno pervenire entro le ore 12.00 

del giorno 8 febbraio 2025 secondo le modalità fissate dal testo dell’Avviso.  

 

                    IL DIRETTORE  

            Dott. Stefano TROVATO  

       Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

B-MARC|21/01/2025|DETERMINA 4


		2025-01-21T13:40:15+0000
	Stefano Trovato


		2025-01-21T14:59:38+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




